potissimum omnibus insinuarentur (1). Idem faciebat Nicæna Synodus eodem Imperatore celebrata, scriptisque ad omnes, qui Concilio non interfuerunt, Episcopos litteris, quæ decreta essent, significabat: Eaque litteris ad vos perscribere necessarium visum est, ait, ut intelligere positis, cum quæ ibi in questionem et disquisitionem vocata, tum quæ decreta sancitaque sint. (2) Sardenses vero Patres, quæ sibi causa extiterit, ut definitiones suas ad Julianum P. mitterent, his verbis explicant: Tua autem excellens prudentia disponere debet, ut per tua scripta, qui in Sicilia, in Sardinia, et in Italia sunt, fratres nostri quæ acta sunt et quæ definita cognoscant, et ne ignorantes eorum accipiant litteras communicatorias, quos extra Episcopatum justa sententia declaravit (3). Unam his addo Ephesini Concilii epistolam, qua certiores reddit Episcopos, Presbyteros, Diaconos atque plebem christianam universam de rebus ab se adversus Cœlestium, Pelagium, Joannem Antiochenum ceterosque ejusdem factionis socios gestis, hac subjecta ratione: Quoniam oportebat et absentes à sancta Synodo morantesque in urbibus et provinciis ob aliquod impedimentum sive ecclesiasticum sive corporeum, non ignorare quæ de ipsis sunt constituta (4). Eamdem rationem sequutos Patres in conciliis, quæ post hæc habita sunt, et Pontifices quoque in publicandis suis decretis probarem, si probatione diligentiori egeret res omnibus notissima.

SCHOL. Plura exempla hujus consuetudinis habentur in Codice Theodosiano. Constantius Imperator mittit legem de Romanæ ecclesiæ clericorum privilegiis ad Felicem Papam, ut in ecclesiis Romanæ provinciæ legatur ann. 360. lib. 16. tit. de Episc. eccles. et

(1) Tom. 1. Concil. Hard. pag. 262. 100 audiri non possunt.

(2) Socrates lib. 1. cap. 9.

(3) De Marca lib. 2. cap. 15. §. 5.

(4) De Marca loc. cit. §. 6.